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Numri i kontratés:1: 634-21-5700-5-2-1/C408

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang;
dhe

Mirusha Company Sh.p.k, Rruga "Abedin Rexha" p.n., Kliné, me numer bisnesi
810317067 me pronar z. Fidan Selimi (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

RREGULLIMI I KANALIT TE UJITJ RANOVICA NE ZLLAKUQAN FAZA 2
me numér identifikues: 634-21-5700-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Pune ndertimi i kanaleve sipas pershkrimit ne projekt nga njesia kerkuese

No. Lot

1 RREGULLIMI I KANALIT TE UJITJ RANOVICA NE
ZLLAKUQAN FAZA 2

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 9 960,00 €, Nenetemijennetegindegjashetdhjeteuro.

Iy lutemi referojuni kétij numri € kontrat@s né dokumentet e faturimit dhe pagesss, procedurat dhe transaksionet g€ lidhen me thesarin.




2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani dinamik do te jete 30 dite kalendarik.
2.4 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Me te prfunduar te punimeve me Raport nga Organi mbikqyres fature .

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet & lexohen sipas rendit té pérparésisé
né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj t&¢ identifikimit dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t€é kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetojé€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.




4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

-~
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2 Gjuha do 1€ jeté giuha e shfrytézuar nga tenderuesit n& keété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 634-21-5700-5-2-1/C408

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t€ thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dekumentet e inkorporuar me referencé né té.

sny

1.2 *Pune” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t€ marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
giitha hollgsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Cmimi Koniratés” do t&€ thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tiera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara,

1.9 *KPK™ do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t&é Kontratés,
1.10 “KVK™ do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té€ shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérve¢ né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t€ paguhen ose g
do té behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t€ dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit € dispozitave t¢é kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Nenid Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale € treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgiegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ nj€jtén ményre si po té ishin akte. gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé ¢ tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé. né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancis€ s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave (€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera té kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet ¢& jané t& nevojshme per ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
té miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté 1€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

71 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap€
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 Né bazé € dispozitave té ligjeve dhe regulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpiekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té giitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t¢ kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak 1€ kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas (€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa p&lqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do té siguroj qé t& gjitha punét g€ ai/ajo do t& bg&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€é béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéher€ pas fillimit té punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamioné t€ llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér si guriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e ti j, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do z€vendésim té propozuar té personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb té barabarta ose mé té miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do té, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur t& obli gimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas Ieshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té Jeté né formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.




.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& I€shohet Certifikata e Korrigjiimit t&€ Defekteve, rreziget e [&ndimeve
personale. vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sé€ afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ till€ at€heré kontrata do té€ konsiderchet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher€ programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né€ intervale jo mé shumeé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurajé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t&€ zvogéloj ose té
mris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e
punimeve nuk do té rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté té drejtén t€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1€ jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t€ rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do 1€ marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa té€ veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do té jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshirg né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudh&s s€ Korrigjimit t€ Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund € kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se
ka 1€ drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit két€ zgjatje té periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje 1& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit éshté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1€ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) té hyjé né njé kontraté me njé palé € treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishic nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme té t& giitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave (e
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose 1€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve (€ cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t&é mbahen né dispozicion € Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jen€ objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkes€ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do 1€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia t'i riparoj¢ dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, &€ cekur n& KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés
pér mbikégyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par€ e fillimit 1& punéve e
deri né skadimin e periudhgs garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve (€ pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité gé¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t&€ paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésingé dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet n&
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me k&té.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné g€ kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana. ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (€ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat,

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet (& ishte béré, deri né datén kur pagesa eshig béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasin€ e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérdarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagese paradhénie Kontraktuesit (& shumave 1& pércaktuara né KVK nga data e
cakwar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé¢ formé té




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fuqi deri
sa té béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma € paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet (& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kéé ményré me
furnizim (& kopjeve té faturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve 1& pérfunduar (& Punéve né bazé € pageses.

Neni 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do 1€ ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t€ gmimeve té vlerésuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do 1€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) NEé rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé. vlerén e sasisé s€ punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb&j vlerén e aktiviteteve 1€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vierén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarise pérfundimtare dhe té gjithé informacionit té
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do té pérgatis€ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

20.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare per té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet té nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjese t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdh&ron kontraktuesin qé t'i zbuloj€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defek.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
Jjané& pér shkak t& joprofesionalizmit té Kontraktuesit,

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qé€llim t€ pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do té Jet€ pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t€ tilla mund & fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t€ duhur né shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 1& kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet
per pranim dhe te jete 1&shuar, ose konsiderohet te Jete I€shuar, njé certifikaté e pranimit & pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit £€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta I&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té leshojé certifikatén e pranimit té pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q&€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim té gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t&€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &hté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) 1é ndérpresé kontratén.

34.4 NEé raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &hté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit t€ pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1&shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré € tillé qé autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ Iéshohet nga autoriteti kontrakiues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményré (€ tillé q& t€ jet€ i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa 1€ jet€ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para Iéshimit té certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe té cilat kané mbetur t€ parealizuara né koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit, Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin € shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:




a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né ké&té nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim té menaxherit té projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projekiit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér € cilat shuma minimale e
démeve t€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésin€ e pérmbushjes s&¢ punéve sa mé pare qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta léné
at€ né njé gjendje 1€ miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerie.

37.5 N& qofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do € siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bé&n té pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE k&t€ rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré gé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve t€ kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NE qofté se kontraktuesi pér njé kohé 1& gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak 1€ Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans & jané marré para datés sé l€shimit 1€ shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar té punéve 1é pakryera, si¢ &hté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé (&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit €
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té konsiderchen té jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt q€ &hté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat
éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje. Palét do ta laimérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do t&
jend 1€ lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t€ keté té drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né€ pajtim me KVK.

43,2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes. givkata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 634-21-5700-5-2-1

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose
mbizotérojné mbi ato té KPK.

ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné. sipas nevojés, né shénimet kursive ¢ pérmendura pér nenet
pérkatése t& KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimev/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do t€ jeté

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 996.00 EURO., Me Validitet
30+30 dite kalendarik

Pérgjegjésia dhe 11.2
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

(a) P& humbje ose démtim t&é Punéve, Impianteve dhe Materialeve
Pergjegjesi e pune kryesit per vieren e demeve .

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve Pergjegjesi e pune kryesit per
vieren e demeve

(¢c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén Pergjegjesi e
une kryesit vieren e demeve

(d) démtim personal ose vdekje:

i té punétoréve t€ Kontraktuesit: Pergjegjesi e pune kryesit per
demet sipas ligjit _mbi_sigurimin e punetoreve dhe
sigurimit te vendepunishtes

ii. té personave (€ tjeré: Pergjegjesi e pune kryesit per
demet sipas ligjit_mbi_sigurimin_e punetoreve dhe
sigurimit te vendepunishtes

Programi 12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12:2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 3 dité

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jeté Menjehere pas pranimit te vendepunishtes

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do 1€ jeté Sipas kerkesave te njesive
kerkuese Brenda 30 diteve kalendarik .




Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25 % nga viera teresishme
ekontrates pér dité vonese te parsyeshme
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét &shté /100 % e
demit te shkaktuar e Cmimit final t&€ Kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i punes

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit ésht¢ [shéno emrin, adresén e Menaxherit té

testimi Projektit].

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka

Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: 10 % nga vlera e kontrates

Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do té jet€¢ maksimun 3  dité pas

kompensim nénshkrimit té kontratés.

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté 365 dité.

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do 1& zbatohet pér vlerén e punéve g€ nuk jané pérfunduar, gé

sé kontratés pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté [shéno pérgindjen].

Zgjidhja migésore e 42.2 Me mirekuptim te dy paleve

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e 43.1 [shéno te dyja]

mﬂsma"cw{hjeve a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

me proceduré T k éshte e

gyasore ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorézohet [specifikoni
giykatén kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové.

0se

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat € Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i
Kombeve t& Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo
procedura té tjera 1& arbitrazhit 1€ njohura ndérkombétarisht)].




PJESA 1V E KONTRATES: MODEL I SIGURISE SE EKZEKUTIMIT

Pér: KUVENDI KOMUNAL I KLINES
(né€ vazhdim: “autoriteti kontraktues™

NE emér (¢: (BRI A s irales

(né vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: RREGULLIMI I KANALEVE TE UJITJES RANOVICA
NE ZLLAKUQAN FAZA DYTE me numér identifikues: 634-21-5700-5-2-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke
iu referuar Dosjes sé Tenderit , me numér té prokurimit té lartcekur té dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri:

ANDAJ NE t€ poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér
t€ operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 996.00 € zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré
me shkrim né t€ cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori
ckonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen ¢ kontratés né fjalé;
dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t€ ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues 1& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 996.00 € si¢ &shté lartcekur, do té béhet pa asnj€ kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: 30+30 DITE KALENDARIK

Nenshkrimi dhie vila e Gara -

Emri i institucionit financiar




PJESAVE KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR
MBAJTESI | LLOGARISE

BANKA

Shteti
BIC (Opcionale)

SHENIME:

Te plotesohet nga Bartesi i kontrates —Xhirollogaria per pages te obligimeve dhe banka ku O.E ka
Xhirollogarin







REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www.komuna-kline.org

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES

Sipas Nenit 81.2 té Ligjit t¢ Prokurimit Publik Nr. 04/L-042

Data e pérgatitjes sé PMK121.10.2021
Pérgatitur nga: vendos emrin dhe mbiemrin e Menaxherit té Projektit té AK-
~-DREJTOR I DREJTORISE BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Numri i Prokurimit 634-21-5902-521

TR Fortasts REGULLIMI | KANALIT TE UJITJES RANOVICA NE
ZLLAKUQAN — FAZA DYTE

Puné/Shérbime/Furnizime Viti Buxhetor Emri dhe mbiemri i Zyrtarit Pérgjegjés
té Prokurimit
ALI'GASHI
PUNE 2021
Ngjarjet/Rezultatet e Kontratés DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet 30 DITE KALENDARIK .
VLERA. 9.960.00 €

Pjesét nén ‘Detajet e Implementimit’ né italike duhet té kompletohen dhe té bien dakord né
mesé té paléve té kontratés para inicimit té implementimit té kontratés. PMK duhet té
pértérihet gjaté implementimit té kontratés. Vendos Nuk Aplikohet pér ato gé nuk jané
relevante

L. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratés

Njoftimi pér fillimin e ME DATE 25.10.2021
punés/shérbimeve/furnizimit té

mallrave

Afati i pérmbushjes PLANI DINAMIK 30 DITE

| Plan i Menaxhimit té Kontratés éshté dokument i gjallé i cili do 1€ pértrihet bazuar né mbikéqyrjen e punéve,
shérbimeve apo mallrave né pajtim me kushtet e parashtruara né kontratén origjinale. Plani i Menaxhimit (€
Kontratés &shté i hapur pér monitorim t&€ KRPP-sé gjaté implementimit t& kontratés dhe & gjitha auditimeve tjera té
kryera nga organet shtetérore. PMK duhet t&€ pérdoret sé bashku me rregullat e miratuara pér menaxhimin e
aktiviteteve té kontratés, té nxjerra nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik.




Pranimi i garancisé sé performancés dhe
lirimi i sigurimit té tenderit

Pranimi i garancisé sé pagesés né avans,
nése éshté e aplikueshme

Pagesa e avansit, nése éshté e
aplikueshme

Dorézimet e para
Shérbimet: raporti fillestaré
Punét: instalimi i paré

Shuma e démeve té likuiduara pérfshiré
kufizimin e démeve té likuiduara

Periudha e pérgjegjésisé pér defekte

IL. Progresi i Kontratés

Dorézimet e Métutjeshme
Shérbimet: raportet e progresit etj.
Punét: instalimi i dyté etj.

Bisedimet e Rregullta, nése éshté e
aplikueshme

Inspektimi i punétorive, materialeve dhe
vendeve té prodhimit

Pagesat e pérkohshme apo né faza,
nése éshté e aplikueshme

Reduktimi i garancive, nése éshté e
aplikueshme

II. Pérmbyllja e Kontratés

Dorézimet Finale
Shérbimet: Raporti Final
Punét: Pérfundimii Punéve

Pranimi/ dorézimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pérgjegjésisé




I Lirimi i garancisé

Finalizimi i Planit té Menaxhimit té Kontratés?:

Né emér té Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE -BUJQESI DHE ZHVILLIM RURAL

Nénshkrimi: Emri: NASER MORINA

Pozita: DREJTOR Data:

Né emér té [Kontraktuesit/Ofruesit té Shérbimeve MIRUSHA COMPANY SHPK KLINE

Emt: LS K77 74

——x
AMORE
’,/\1\1 R PR

Nénshkrimi:

Pozita:

NGA AK

MENAXHER I KONTRATE NGA O.E,

2 Té nénshkruhet nga dy Menaxherét e Projektit







yc

MIRUSHA

COMP,

“MIRUSHA COMPANY” SH.P.K. N.U.I : 810317067 ADRESA : KLINE , NR TEL : 045333332

VENDI M
PER CAKTIMIN E UDHEHEQESIT TE PUNISHTES

Referuar aktivitetit t& prokurimit : RREGUL KANALIT TE UJITJ RANOVICA NE
ZLLAKUQAN FAZA 2 me nr prokurimi $34-21-5700-5-2-1 dhe nr.te brendshem 634-
21-052-521 t& shpallur nga Komuna e Klinés

"MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. ka marré vendim pér caktimin e
Udhéheqésit té punishtes :

Udh&heqés i punishtes caktohet Anita Kabashi-Gashi , Inxhiniere e
diplomuar | Ndértimtarisé - Drejtimi Hidroteknik

Udhé&heqési i punishtes do t& mbikéqgyré punimet gjaté gjitha fazave té
implementimit t& projekfit té sipérpé&rmendur dhe njékohésisht éshté
pérgjegjés pér kontaktim me Autoritetin kontraktues rreth punimeve né
vendpunishte.

"Mirusha Company” sh.p.k
Mentor Selimi

/ ,
k. 2

E-mail : Mirusha.transport(@live.com , website : www.mirushacompany.com

D sl




Numri i Prokurimit: “fshéno numrin]* - Titulli fshéno titulliny*

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE Ti DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré Jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te objektit te kontratés
sig jan&: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi
dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi.

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen né ményré g€ t& pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe t& ofrojné gasje sa
mé t& madhe te operatorét ekonomik t& interesuar.

Autoriteti kontraktues &sht& vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik ge favorizojné ose dis-favorizojné njé
ose me shume operatoré ekonomik,

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale qé duhet t& p&rmbushen nga njé
variant dhe gdo kérkest specifike p&r prezantimin e variantit t tillg jang]

[Indikacion pér ndryshimin e datés s& fillimit/dorgzimit (nése zbatohet):]
[Fillimi:] < shéno datén >

|Dorézimi:| < shéno datén >

[Informacionet teknike t¢ detajuara mund té shkruhen né gjuhén q¢ zakonisht shfrytézohet ndérkombétarisht pér
teknik&n e tillz]

/. _. " s .’_;" '_- il
”"‘-J-’f"-};gj:- i D3
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MIBUSHA

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. N.U.| : 810317067 ADRESA : KLINE , NR TEL : 045333332

DEKLARATE

Duke gené se "MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. po merr pjesé né tenderin:

RREGULLIMI | KANALIT TE UJITJ RANOVICA NE ZLLAKUQAN FAZA 2 me nr prokurimi
634-21-5700-5-2-1 dhe nr.te brendshem 634-21-052-521 {é shpallur nga Komuna e
Klinés

Referuar dosjes se tenderit & mésipérm;

Deklarojmé si mé poshté:

Se do t'u pérmbahemi té gjitha specifikacioneve teknike pér punét e
ofruara té cilat pérputhen me ato té pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé
tenderit.

“MIRUSHA COMPANY" SH.P.K
Mentor Selimi
Menaxher

E-mail ; Mirusha.transport@live.com , website : www.mirushacompany.com




Numi i Prokurimit: “fshéno numrin]* — Titulli “shéno titullin]"

Aneksi 2 DEKLARATA NEN BETIM

Ung, i posht& nénshkruari, duke pérfaqésuar: “MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. deklaroj n&n betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t¢ Ligjit mbi Prokurimin Publik né Kosové, Ligji Nr. 04/1.-042 i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92.

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 t& LPP-sé, respektivisht paragrafin 6 t&
Informacionit p&r Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérise pér pjesémarrje ne kEt#
procedure te prokurimit.

Uné pranoj mundésiné e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése uné pér shkak té& pakujdesisé
dorézoj gfarédo dokumenti ose deklarata q& pérmban informata pérmbajtésish t& gabueshme ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)
Emri i OE: “MIRUSHA COMPANY” SH.P K.
Adresa e ploté: RR.ABEDIN REXHA PN - KLINE
1 pérfagésuar nga: -
Emri: MENTOR SELIMI
Pozil;: MENAXHER o ‘
Nénshkrimi: ( 44)0’/{? ¢
Data: 20.09.2021 P
Vot (52

\%,

B17 Dosjea e Tenderit — Pune — Procedur & Hapus
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AGJENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni Mati&ni Broj / Unique Identification Number

810317067

Aplikacioni / Application / Aplikacija

Subjekti | regjistrimit:
Registration subject:
Subjekt registracije:

Data e plotésimit:
Filling date:
Datum:

Data e pranimit:
Reception date:
Datum primijenje:

Numirl | protakollit:
Protocol number:
Broj protokola:

108003252

Biznesi / Business/ Biznis

Tipi i biznesit
Business Type
Tip biznisa

Emri i biznesit:
Business name:
Naziv biznisa:

Emri tregtar:
Trgovatko ime:
Commercial name:

Adresa
Address
Adresa

Data e themelimit:
Date of establishment:
Datum osnivanja:

Kapitali | pérgjithshém:

Total Capital:
Totaini kapital:

Numri | punétoréve:
Number of employees:
Broj radnika:

Shogéri me pérgjegjési té kufizuara
Limited Liabllities Companies
Drustvo sa ogranifenom odgovornoiéu

MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

mn

, Abedin Rexha
Kling

14/02/2008

€794,670.00

10

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 02/06/2021 14:52

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573

Fagelnga7




KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIHIE BIZNISA i

@ AGIENSIONI | REGHISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE '
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
information about business
Informacija o biznisu

Numrl Unik Identifikues / jedinstveni Matiéni Bro] / Unique Identification Number
810317067

ShEnim me réndési / Important Note / Vazan podatak

; Numri méparshém i biznesit éshté NRB: 70476040 , me zbatimin e ligjit pér numrin unik te identifikues te biznesit ka keté
numér NUI: 810317067

Informata plotésuese / Additional Information Note / Dodatna Informacija

e - - . = |

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishtin& Tel1: 038 200 36 562 Fage2nga7 !
Data / Date / Datum: 02/06/2021 14:52 Tel2: 038 20036573 |
|




AGJENSIONI | REGJHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Numri Unik Identifikues / Jedinstveni MatiZni Broj / Unique Identification Number
810317067

Veprimtarité / Activities / Delatnosti

Aktiviteti | Nd&rtimi i rrugéve dhe autostradave
4211 kryesori  Construction of roads and motorways
biznesit  Izgradnja puteve i autoputeva

;ijerrja e gurit dekorativ dhe té ndértimit, gurit gélgeror, gjipsit, shkumésit dhe rrasave

0811 Altivitet Quarrying of ornamental and bullding stone, limestone, gypsum, chalk and slate
! sekondar | :
! Vadenje ukrasnoga kamena | kamena za gradnju, vapnenca, gipsa, krede | 8kriljevca
——— — — et mnis Ayt Gty ==
Aktivitetet |Aktivitetet e tjera nxjerréfse dhe guréthyese p.k.t.
0899 | tiera Other mining and quarrying n.e.c,
j ) |Vadenje ostalih ruda | kamena, d. n.
i Aktivitetet |Prodhimi | produkteve prej betonit pér qéllime ndértimi
2361 | P IManufacture of concrete products for construction purposes
' . iProizvudnja proizveda od betona za gradevinarstvo
r Aktivitatet 'Prodhimi | produkteve prej llagit pér géllime ndértimi
2362 | tera |Manufacture of plaster products for construction purposes
f |Proizvodnja proizvoda od gipsa za gradevinarstvo
: | iz — S R —— = =—
Aktivitetet Prodhimi | betonit t& pér.zler, i gatshém pér pérdorim
2363 Herd Manufacture of ready-mixed concrete
Proizvodnja ibuke
Aktivitetet Prodhimi | llageve

2364 tiera Manufacture of mortars
Proizvodnja gotove betonske smese

Aktivitetet Prodhimi | artikujve té tjeré prej betonit, llagit dhe ¢imentos
Manufacture of other articles of concrete, plaster and cement

| Yefa lProlzvodnia ostalih proizvoda od betona, cementa i gipsa
' Aktivitetet | 11Yeria e gurit, formésimi dhe dhénia e formés pérfundimtare
2370 | i Cutting, shaping and finishing of stone
| {Rezanje, oblikovanje | obrada kamena
i Aktivitatat 'Ndértimi | objekteve banesore dhe jobanesore
4120 I tjera {Construction of residential and non-residential buildings
| jlzgradn]a stambenih | nestambenih zgrada
| Aktiviteter |AKtIVitetet e inxhinierisé dhe késhillimit teknik
7112 ‘ tiers |Engineering activities and related technical consultancy
| InZenjerstvo | s njim povezano tehnicko savetova nje
o | . = sel s . o
| Aktivite tat P_eurgatitja e vendpunishtes
4312 | Hara |Site preparation
, Pripremni radovi na gradiligtu
—_ oot b, R LEEEEEI————
| Testi | shpuarjes dhe shpuarja
i I
4313 ! Ah:;;:‘:tet ‘Test drilling and boring
IProbno busenje ,ispitivanje i sondiranje terena za gradnju
Rr. "Muharrem Fejza” p.n, Lagile ¢ Spitalit, Prishting © Tel1: 038 200 36 562 o -

Fage3 nga7

Data / Date / Datum: 02/06/2021 14:52 Tel2: 038 200 36 573




AGJENSIONI | REGJSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Informatian about business
Informacija o biznisu

4322 Aktivitetet
tjera
580 | Aktivitetet
| tjera
— = Y= !_ S =
4399 | Aktivitetet
tjera
4511 | Aktivitetet
! tjera
2590 | Aktivitetet
; tjera
' |
4532 | Aktivitetet
‘ tjera
_ =
4672 | Aktivitetet
| tjera
4673 | Aktivitetet
tiera
4711 Aktivitetet
] tjera
4730 Aktivitetet
tjera
|
!
— | Aktivitetet
tjiera
5210 Aktivitetet
tiera
5221 | Aktivitetet
| tjera
5224 | Aktivitetet
tjiera

|Punime hidraulike, instalime té& ngrohjes dhe kondicionimit té ajrit
|Plumbing, heat and air-conditioning installation
' Uvoden]e Instalacua vodwoda, kanalizac]je i plina i instalacija za greanje | kllmatlzaciju

Pérfundimi dhe finalizimi i punéve té tjera té ndértesave
Other building completion and finishing
Ostali zavrini gradevinski radovi

Aktivitetet e tjera té specnahzuara ndértimi p.k.t.
Other specialised construction activities n.e.c.
‘Ostale specijaiizwane gradevinske delatnosti d.n.

Tregtia e veturave dhe automjeteve me fugi motorike te vogel
|Saie of cars and light motor vehicles
| Trgovina automobllima i motarnim vozllima lake kategorije

!erembajtja dhe riparimi | autom}eteve
|Maintenance and repair of motor vehicles
Odriavanie i popravak motornlh vozila

—— B =

uTregtIa me pakic e pjeséve dhe aksesoréve té autom_teteve
|Retail trade of motor vehicle parts and accessories
Trgovma na malo delowma | prrboram za motorna vozlla

,;Tregtla me shumu:e e metaleve dhe mineraleve
Whu!esale of metals and metal ores
|Trgmrlna na veliko metallma i metalnim fudama

uTregtia me shumicé e drurit, materialeve tb. nderﬁmit dhe pajisjeve hidrnsamtare
‘Wholesale of wood, construction materials and sanitary equipment
Trgowna na veliko drvom, gradevmsktm materijalom i sanitarnom opremom

|Tregtla me paklce né dyqane jo té specializuar, ku mbizotéron ushqimi pijet dhe duhani
Retail sale in non-specialised stores with food, beverages or tobacco predominating
ITrgcwlna na malo u nespecijaliziranim prodavaonicama preteino hranom, picima i
‘duvanskim proizvodima

Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dygane t& specializuar
|Retall sale of automotive fuel in specialised stores
Trgovina na mala motornim gonwma | mazivima u specuallzlranim prodavnicama

Transporti rrugor i mallrave
\Freight transport by road
Drumski prevoz robe

Magazmimi dhe ruajtja
|Warehousing and storage
|Skladi§tenie robe

Aktivitetet shérbyese té rastit pér transportln tokésor
Service activities incidental to land transportation
| Us]uine djelatnosti u vem s kopnenlm prevozom

TraJtiml i transportit "cargo"
Cargo handling
Prekrcaj tereta

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting

Data / Date / Datum: 02/06/2021 14

Tell: 038 200 36 562 Faged4nga?
52 Tel2: 038 200 36 573




AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCIJA ZA REGISTRACUE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

‘Restorantet dhe aktivitetet shérbyese |évizése t& ushqimit

5610 Akt:}:t :et Restaurants and mobile food service activities
' Delatnosti restorana | ostalih objekata za pripremu i uslufivanje hrane
| , Furnizimi me ushgim me porosi pér raste
5621 | Akt::t;tet Event catering activities
' / Delatnostl keteringa
. Aktivitetet e tjera shérbyese té ushqimit
5629 Akt:}::tet Other food service activities

|
i Ostale delatnosti pripreme | uslutivanja hrane

Aktivitetet shérbyese té pijeve

5630 : Aktmt:ﬂ Beverage serving activities
| Delatnosti pripreme i uslufivanja pita

Filialet / Branches / Jedince
Emri:
Name: |Mirusha Petrol
Ime:
Kodi: i
Code: 4730
Kod: |
Aktivitet kryesor: Tregtia me pakicé e karburantit pér automjete né dygane té specializuar
Main activity: Retail sale of automotive fuel in specialised stores
Glavna delatnost: |Trgovina na maloc motornim gorivima | mazivima u specijaliziranim prodavnicama
Adtesa: Lagja Perliné Rr Abedin Rexha
Address:

Kling
Adresa: — o S = S
Data regjistrimit;
Registration date: 10/02/2009
Datum registracije:

s

Bordi drejtoréve / Board of Directors / Upravni odbor e T G S PO

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Lagjja e Spitalit, Prishting Tell: 038 200 36 562
Data / Date / Datum: 02/06/2021 14:52 Tel2: 038 200 36 573
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AGIENSIONI | REGJISTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACIE BIZNISA
KOSOVA BUSINESS REGISTRATION AGENCY

©

Informata mbi biznesin
Information about business
Informacija o biznisu

Pronarét / Owners / Vlasnici

Person fizik

Emri:
Name:
Ime:

1D Personale:
Personal 1D:
Licni ID:

Adresa:

Address:
Adresa:

|Fidan Seliml

1003924480

Abedin Rexha
Kling, Kosova

Pérglnﬂki-a:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né prong:
Owned part:

Data lindjes:
Birthdate:
Datum rodenja:

Person fizik

Emril:
Name:
Ime:

Deo o viasnistvu:

1317,868.00€

19/09/1982
1

|
Mentor Selimi

ID Personale:
Personal ID:
Licni 1D:

1030987817

Adresa:
Address:
Adresa:

Abedin Rexha
Klingé, Kosova

Pérgjegjésia:
Liability:
Odgovornost:

Pjesa né proné:
Owned part:
Deo o viasnistvu:

Data lindjes:
Birthdate:
Datum rodenja:

|238,401.00€

18/04/1985

Rr. “Muharrem Fejza" p.n, Lagija e Spitallt, Prishting

Dats / Date / Datum: 02/06/2021 14:52

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573
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AGJENSIONI | REGHSTRIMIT TE BIZNEVE NE KOSOVE
KOSOVSKA AGENCUA ZA REGISTRACUE BIZNISA
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Informata mbi biznesin
Infarmation about business
Informacija o biznisu

Person fizik

Emvi: |
Name:
Ime:

ID Personale:
Personal ID:
Licni ID:

Selman Selimi

| 1005315278

Adresa:
Address:
Adresa:

Pérglegjésia:
Liability:
Odgovornost:
Pjesa né proné:
Owned part:
Deo o viasnistvu:

Data lindjes: '
Birthdate: 25/06/1980
Datum rodenja:

Abedin Rexha
Prishting, Kasova

,238,401.00€
|

Personat e autorizuar / Authorized participants / Ovlascene lice

Emri:
Name:

Fidan Selimi
- |

1D Personale:
Personal ID:

11003924480
Licni ID: '

Pozita e punds:
Job position:
Radno mesto:

Drejtor Ekzekutiv & Agj.i Regj.

A.Rexha
Klinavc
Kling, Kosova

Autorizimet:
Authorizations:
Autorizacije:

Rr. "Muharrem Fejza" p.n, Laglja e Spitalit, Prishting
Data / Date / Datum: 02/06/2021 14:52

Tell: 038 200 36 562
Tel2: 038 200 36 573
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES — Viapa KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA FINANSDIE — MINISTRY OF FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E Kosovis - PORESKA ADMINISTRACIIA KOsovA - TAX ADMINISTRATION OoF Kosovo

CERTIFIKATE - DEKLARUES | TVSH
UVERENJE - OBVEZNIK ZA PDV

CERTIFICATE - VAT FILER
Numri 330037540
Broj
Number
Numri Fiscal 30_00481?_7 = e
Fiskalni Broj
Fiscal Number
Emri i personit " MIRUSHA COMPANY " SH.P.K.
Ime osobe = v x kL
Person's Name
Adresa e Personit , Abedin Rgxha KLINE KliN_E EOSO% 8
Adresa osobe
Person's Address
Data e Regjistrimit 12-11-2007

Datum Registracije
Registration Date

Data e Léshimit
Datum lzdavanja
Date of Issuance

Personi Pérgjegjés
Odgovorno Lice

Responsible Person

R g e e

Kjo certifikaté @shié l&shuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, bazuar né Ligjin Nr. 05/L-037 per Tatimin mbi vierén e sht
Ovaj cerlifikat izdat je od Poreske Administracije Kosova, shodno Zakena Br. 05/L-037 O Porezu na Dodanu Vrednost.
This cerlificate is issued by the Tax Administration of Kosovo, based on the Law Nr. 05/L-037 on Value Added Tax.
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIC OF KOSOVO
QEVERIA E KOSOVES — VIADA KOSOVA — GOVERNMENT OF KOSOVO
MINISTRIA E EKONOMISE DHE FINANCAVE — MINISTARSTVO ZA PRIVREDU 1 FINANSDE = MINISTRY OF ECONOMY AND FINANCE
ADMINISTRATA TATIMORE E KOSOVES - PORESKA ADMINISTRACIIA KOSOVA - TAX Jllmmmnnou or Knsmm

f

CERTIFIKATA E NUMRIT FISKAL
CERTIFIKAT FISKALNOG BROJA

FISCAL NUMBER CERTIFICATE

oo | 600048137 |

FISCAL NUMBER

STATUSI: ;
STATUS: SH.P.K
STATUS: BT TR

EMRL
WE " MIRUSHA COMPANY " SH.P.K.
NAME: R R o I A % e

g , Abedin Rexha, KLINE, KLINE, KOSOVA
P g _ 2 2 e

DATA E LESHIMIT:
DATUM IZDAVANIA. 18-07-2011
ISSUANCE DATE A

=k

NENSHKRIM| DHE VULA £ PERSCNIT PERGJEGIES: % g
_POTPISI | PECAT GDGOVORNOG LICA . i
SIGNATURE AND STAMP OF RESPONSIBLE PERSON #1114 /. T ) s B

Ky numér fskal nga Adrmini © Kosovés bazuar i Nenin 11 Té ligit N 2004748 mbi Administrata T dhe Procedurat |
mmmmmruwm-on o
Mmmmnmmwmmh“ u skiadu sa cl 11. Zakona br. 2004/48 o Poseska Admini i | Post
7 Zakona br. 71,
mhﬁmlmuMthMMMﬁKm under the Article 11 of the Law No. 2004/48 on Tax and Procedure. as
l mmmrunnl.uuoum-ou

Wﬂﬁﬁﬂ
mmdo%nmtmmmmwkmmmtmmwmnnwnmmﬂaﬂnw;qmmwuumm
tatimore ndaj ATHK-so.

Napomensa:
mmunwamuwmmnammmmmmpu lupcima doklaracia placanja | prijavijonsa poraskin obave

Note: s
rh;s&utmmhumbrphnmlmm;mnam 1o wentify th inp dures of liling. pay and reporting of tax kabilit S
o : !

NUMRI | DOKUMENTIT
BROJ COKUMENT| 1826198
DOCUMENT NUMBER:
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